K 4 hua-

Lib. cit.
L. 5. c. 13.
hist. hum.
corp.

Epist. medic.
lib. 2.
epist. 40.

7. Histor.
animal. c.
11.

Tetrabib.
form. 1. c.
223.

hauferit mulier, dolor mouetur in mam-
mis, quod malum pilare oppellant,
nec sedatur dolor, donec pilus, vel per
grasus exeat sponse, vel cum lacte ex-
sugatur. Come dunque si dirà, che si
tirato quel pelo dal ventricolo alle
mammelle? se non mediante la virtù
attrattiuua.

Sop. Hip.
pocr. l. de
nat. pueri.

Prospero Martiano dice, che tirò
dalle mammelle di vna Donna, vna
certa portione di foglia di Cicoria,
che il giorno precedente haueua man-
giata. Da tutte queste prenarrate
historie si viene à conchiudere, che
i medicamenti intromeffi nel corpo
operano tirati dalla virtù attrattiu-
ua.

Sentiamo da Stefano Strobelbergo
la confermatione di questo parere.
Vt vero commodè intra corpus aurum
assumi queat, laudo istos, qui in te-
nues laminulas id ita rarefaciunt, vt
ad partes internas facilius penetrare
possit. Hoc si huic Antidoto ita mixtum
in conuenienti liquore bibendum agris
exhibetur, verè potabile efficitur,
longèque præstantius, tamquam vi-
ribus suis integrum censendum, quam
illud aurum potabile (non potabile)
Chymistarum, qui naturam bent auri
destruendo, & natiuam bonitatem
amittendo, alienam, & inutilem,
qu' n. & sæpè noxiam ei inducunt qua-
litate.

Pract. C. 1.
p. 19. med.
c. de Al-
chermes.

Augerio Ferrerio Tolosano, dichia-
ra anch'essere virtuoso l'Oro preso in
sostanza: ecco le sue parole. Aurum
licet non conficiatur ergo non con-
temno: expertus, si non substantia,
saltem qualitatis suæ beneficium in
oris fetore; in cordis saltu compertum
est.

Fernelio non te lo dice anche a per-
tamente, che l'Oro in foglio è virtuoso
in Medicina? Aurum, dic'egli,
temporatiſſimum, foliolis, & veluti
bracteolis ad naturæ robur, & effectus
melancholicos; ad exolutum stomachum,
ad cardiacos, & præter rationem me-
stos efficax.

Nicolò Angelo Eliseo peritissimo in
tutte le scienze, afferma, che l'Oro,
oltre del sudetto modo, giouì anche

per fisico contatto. Ecco le sue parole,
Auri folia profunt cordi ob innatam
facultatem, quam præstat Aurum, vn-
de admirari non debent Tyrones, cum
auri folia, sam in syrupis, quam in re-
bus alijs apponimus, quoniam non ma-
nifestis qualitatibus, sed specificæ for-
mæ proprietate agit, idcirco non indi-
get dissolutione, sed solum per physici
contactus applicationem, nihil obstat sibi
indigestum per alium excernatur.
Præterea probabile est ob sympathiam,
quam cum corde habet, illud exhila-
rare.